ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное    образование

Лазаревское

Щекинского района

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

Лазаревское

Щекинского  района
__________________________________________________________________________________________________                                    301220  п. Лазарево,  ул.Тульская  (старая),  д.2,  (тел.) 8 (48751) 7-22-49, (факс) 8 (48751) 7-21-28  __________________________________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.04.2016 г.                                                                            № 04- 146
О внесении изменений в постановление администрации от 14.09.2015г. № 09-415 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования Лазаревское Щекинского района»
           Руководствуясь ст. 179 Бюджетного Кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.3 раздела 3 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Лазаревское Щекинского района,  ст. 7 Устава МО Лазаревское Щекинского района, администрация МО Лазаревское постановляет :
1. Внести в постановление администрации от 14.09.2015 № 09-415 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования Лазаревское Щекинского района» следующие изменения:

- приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложения).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  МО Лазаревское.
                   3. Постановление вступает в силу со дня  опубликования .

Глава администрации МО Лазаревское                                    В.В.Воробьев

Приложение

к постановлению администрации муниципального образования Лазаревское Щекинского района

от 24.04.2016 № 04-146
Приложение

к постановлению администрации муниципального образования Лазаревское Щекинского района

от 14.09.2015г. № 09-415
Перечень муниципальных программ муниципального образования Лазаревское Щекинского района

	№

мун.

прог

	Наименование
муниципальной
программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Основные направления реализации муниципальной программы

	2
	«Информационное общество в МО Лазаревское Щекинского района »

	Администрация МО Лазаревское
	Обеспечение условий для организации услугами связи органов местного самоуправления и муниципальных учреждений

	3
	«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Сектор по жизнеобеспечению населенных пунктов, ГО и ЧС администрации МО Лазаревское
	Финансовое  и  материально-техническое обеспечение  первичных  мер  пожарной безопасности администрации  МО Лазаревское.
Организация первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования

	6
	 «Развитие благоустройства на территории муниципального образования Лазаревское Щекинского района»

	Сектор по жизнеобеспечению населенных пунктов, ГО и ЧС администрации МО Лазаревское
	Обеспечение надлежащего санитарного состояния территории муниципального образования Лазаревское  Щекинского района.
Улучшение эстетического облика муниципального образования.
Повышение качества уличного освещения.

	7
	«Развитие культуры муниципального образования Лазаревское Щекинского района»

	Администрация МО Лазаревское, соисполнители - МКУК «Лазаревский дом культуры»
	Создание условий для развития и реализации культурного и духовного потенциала населения МО Лазаревское, обеспечение равных возможностей для жителей поселения в получении доступа к культурным ценностям и сохранения культурных традиций.

	8
	«Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования Лазаревское Щекинского района физической культуры и массового спорта»

	Администрация МО Лазаревское,

МКУК «Лазаревский Дом культуры»
	Улучшение состояния физического здоровья на​се​ления, снижение заболеваемости за счет прив​ле​чения к регулярным занятиям физической культурой и спортом.

Повышение уровня доступности и обеспеченности населения муниципального образования физкультурно-оздоровительными и спортивными сооружениями.
Повышение уровня подготовки и выступлений муниципальных сборных команд по видам спорта на соревнованиях.

	9
	«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в МО Лазаревское  Щёкинского района на 2015-2017 годы»

	Консультант по правовой и административной работе администрации МО Лазаревское
	Формирование и осуществление  политики в области развития малого и среднего предпринимательства

Финансовая поддержка, стимулирование  инвестиционной активности субъектов малого и среднего предпринимательства

Информационная и консультационная поддержка  малого и среднего предпринимательства.

Формирование инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства.

	10
	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании Лазаревское»

	Администрация МО Лазаревское,

МКУК «Лазаревский Дом культуры»
	 Сокращение оплаты за топливно-энергетические ресурсы,   потребляемые учреждениями;

 Доведение доли муниципальных организаций, для которых установлены лимиты потребления энергоресурсов до 100%;

 Доведение доли  муниципальных организаций расчеты, которых за потребление энергоресурсов производятся по показаниям приборов учета до 100%.

 Увеличение доли муниципальных организаций, в которых осуществляется замена устаревших ламп на энергосберегающие до 100 %.